ДДМИНИСТРДЦИЯ МУНИЦИПДЛЬНОГО ОБРДЗОВДНИЯ
лЕнингрАдский муниципАльный округ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Ленинградская

Об утверждении Порядка и условий бесплатного посещения
многодетными семьями муниципального бюджетного учреждения

культуры <<Ленин градский район ны й историко-краеведческий музеfu>

и проводимых им выставок независимо от места жительства

Во исполнение подпункта ((д) пункта 3 Указа Президента РоссИЙСКОЙ

Федерации от 2З января 2024 г. J\b бЗ (О мерах социальноЙ поддержки
многодетных семей>>, постановления Губернатора КраснодарскоГО краЯ ОТ

18 декабря 2024 г. J\b 898 (Об утверждении Порядка и условиЙ бесплатного
посещения многодетными семьями государственных музеев, подведомственных
министерству культуры Краснодарского края, и проводимъlх ими выставок

независимо от места жительства), в соответствии с частью 12 статьи 3 ЗаКОНа

Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. Ns 83б-КЗ <О социалъноЙ подДерЖКе

многодетных семей в Краснодарском крае), п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок и условия бесппатного посещения многодетными

семьями муниципаJIьного бюджетного учреждения кулътуры <<ЛенинграДСКИй

районный историко-краеведческий музеЙ>> и проводимых иМ ВыСТаВОК

независимо от места жительства (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления воЗлоЖиТЬ На

заместителя главы Ленинградского муниципЕLльного округа Мазурову Ю.И.
3. Постановление в силу со дня его официztлъного опубликования.

вЕрно

Глава Ленинградс
Ю.Ю. Шулико

0f .й,сOlГ

пает

муницип€lльного о

Начальник отдепа делопроизв_Oдства.

окруr
края

N9

Т.А, Сидоренко

Приложение

УТВЕР}КДЕНЫ
постановлением администрации
муниципаJIъного образования
Ленинградский муниципальный
округ Краснодарского края
от {26. р"{ а/р/э:-Ns /3

Порядок и условия бесплатного посещения многодетными семьяМи
муницип€lJIьного бюджетного учреждения культуры <ЛенинграДский РайОННЫй

историко-краеведческий музей>> и проводимых им выставок
независимо от места жителъства

1. Настоящий Порядок определяет правипа и условия бесплатного
посещения многодетными семьями муницип€шьного бюджетного уЧреЖДеНИЯ
культуры <Ленинградский районный историко-краеведческий мУзеЙ> И

проводимых им выставок (далее соответственно - музей, выставки) независимО
от места жительства.

2. Многодетным семьям в любом составе, соответствующем части 2 стжъи
2 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. NЬ 836-КЗ <<О социальноЙ
поддержке многодетных семей в Краснодарском крае), предоставляется праВо

бесплатного посещения музея, выставок, за исключением выставок, провоДиМЫХ
музеем на условиях возмездных договоров.

Право бесплатного посещения многодетными семьями музея, выставоК не

предусматривает бесплатное экскурсионное обслуживание.
3. Обязательным условием бесплатного посещения многодетными

семьями музея, выставокявляется предъявление удостоверения единого образца,
подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, ИЛИ

иного документа, действующего на день вступления в силу Указа Президента
Российской Федерации от 2З января 2024 г. <О мерах поддержки многодетных
семей> и подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации.

Обязательным условием для бесплатного посещения ребенком из
многодетной семьи, не достигшим возраста 14 лет, музея, выставок явпяется его
сопровождение родителем (законным представителем) или иным
совершеннолетним лицом.

При сопровождении ребенка из многодетноЙ семьи, не достигшего
возраста |4 лет, иным совершеннолетним лицом, не являющимся членоМ

многодетной семьи, указанное лицо не имеет права на бесплатное посещеНие
музея, выставок, если иное не установлено законодательством РоссиЙскОЙ

Федерации.
4. При посещении музея, выставок многодетными семьями каждому членУ

многодетной семьи выдается бесплатный билет с указанием каТегорИи
посетителя.

Порядок выдачи таких билетов утверждается лок€lJIьным актоМ МУЗеЯ.

пропуск членов многодетной семьи (члена многодетной семьи) на

выставки осуществляется музеем с учетом информации о возрастной категории

выставок.
5. Музей ведет учет бесплатных посещениЙ многодетныМи СеМЬЯМИ,

воспользовавшимися правом бесплатного посещения музея, высТаВОК.

Музей ежегодно, в срок до 15 января года, следующего за отчетным,

направляет в министерство культуры Краснодарского края СВеДеНИЯ О

количOOтво беOплатных п009щ9ний многод9тными Qемьями музея, выстаВоК.

заместитель главы
Ленинградского
муницип€UIьного округа Ю.И. Мазурова